关于  汤雯雯  同志申报高级会计师资格评审的公示

姓名 汤雯雯 性别 女
出生

年月
1989 年 12月

毕业院校 南京审计学院 毕业时间 2011年 6月

毕业专业 审计学 学历/学位 本科 学士

从事会计工作

时间
2011年 8月 专业工作年限 11年

现任专业职称 会计师 取得资格时间 2016年 9 月

申报评审年度前三

年考核情况

2020年 2021年 2022年

合格 合格 合格

继续教育情况：

取得现专业技术资格后，每年参加教育厅组织的会计人员继续教育以及国家会计学院、中国教

育会计学会等组织的培训班。

科研情况（包括课题、论文）：

课题情况：

主持项目：

2020 年 校级课题《高校政府会计制度实施相关问题及应用研究》

参与项目：

2016 年 校级课题《高校内部控制信息化建设的研究》

论文情况：

2017 年 内控视角下高校工资岗位风险管理的探析 《当代经济》 第一作者

2018 年 财务信息化背景下高校工资管理岗位内部控制的探析 《财会学习》 第二作者

2022 年 政府会计制度下高校财务核算问题及对策研究 《行政事业资产与财务》 第一作者

主要业绩成果：

本人自 2011 年参加工作以来，始终恪守会计人员职业道德，立足本职，勤勉尽责。先后

在出纳岗、收费岗、审核岗、工资学生“三金”岗、会计科副科长、稽核科科长等多岗位进行

锻炼。现就任职以来的工作成绩及履行职责情况总结汇报如下：

一、加强制度建设，规范财务管理

2016年至 2022年先后主持或协助起草了差旅费、会议费、培训费、经费审批等 10余个制

度。不断完善学校财务管理制度体系，规范学校经济秩序。

二、推进内控建设，筑牢风险防线

积极参与学校内部控制建设，修订学校内部控制操作规范，确保各项政策制度的时效性和

实用性；开展内部控制风险评估，促进风险防范、整改与优化；组织内控填报和内控核查，持

续加强内控建设，规范管理行为，强化内控执行。

三、参与政府会计制度改革，确保制度落地

参与政府会计制度培训，组织开展政府会计制度学习和研讨，做好部门协调，新旧制度衔

接、新制度系统设置和财务核算等工作，确保新政府会计制度顺利实施。

四、加强会计核算，提升财务服务

做好全校会计核算以及工资学生“三金”工作，加强人员培训，规范会计核算。通过“线

上线下”财务宣传，普及财务业务知识，创新服务方式，提升师生满意度。

五、开展科研财务助理工作，加强科研经费管理宣传

作为主要参与人，开展科研财务助理工作，选派科研助理深入学院、驻点办公，为科研人

员提供优质服务。依托校纪委“清风南医”廉洁宣讲平台，推出廉洁科研专题微党课，在财务

处微信公众号发布科研经费支出要点及廉洁科研微课堂的推送，加强科研经费管理宣传。

六、主持财务稽核工作，防范财务风险

组织修订《稽核人员工作手册》，建立稽核人员岗位职责和流程，定期开展人员培训和考

核。组织稽核人员开展财务核算专项自查，参与校内巡察，协助开展校内各类审计工作，积极

落实上级部门监督检查，强化风险管控水平。

七、创新信息化建设，提高工作质效

参与上线网上预约签批系统、自助投递系统和会计凭证影像化系统，主持开发预约签批系

统中的因公出国（境）和校内转账模块，实现“无等候”报销；主持上线凭证查阅线上申请，

改变以往线下往返签批的繁琐模式；主持开发大数据稽核系统，以大数据为核心，运用信息技

术手段，识别风险，强化财会监督。

八、落实财务文化建设，促进文化提升

2021年，作为领队，带领队员认真备战、全力以赴，以总分第一的成绩在江苏省第二届财

会知识技能竞赛中获得优秀团体一等奖。作为《南医“经”脉》编撰组的组长，牵头完成南京

医科大学财务处发展史书籍的编写、印制，财务处宣传视频的制作，追溯财务历史，传承财务

精神，展现财务人员风采。